



2015/2353(INI)

20.4.2016

PREDLOGI SPREMEMB 1–75

Osnutek mnenja
Marian-Jean Marinescu
(PE580.423v01-00)

Priprave na povolilno revizijo večletnega finančnega okvira 2014–2020:
prispevek Parlamenta pred predložitvijo predloga Komisije
(2015/2353(INI))

AM_Com_NonLegOpinion

Predlog spremembe 1
Georg Mayer, Harald Vilimsky

Osnutek mnenja
Odstavek 1

Osnutek mnenja

1. poudarja, da bi morala biti izterjava sredstev, prerazporejenih iz Instrumenta za povezovanje Evrope v Evropski sklad za strateške naložbe, ena od ključnih prednostnih nalog za vmesno revizijo večletnega finančnega okvira 2014–2020;

Predlog spremembe

1. kritizira prerazporeditev sredstev iz Instrumenta za povezovanje Evrope v Evropski sklad za strateške naložbe;

Or. de

Predlog spremembe 2
Pavel Telička, Dominique Riquet

Osnutek mnenja
Odstavek 1

Osnutek mnenja

1. poudarja, da bi morala biti izterjava sredstev, prerazporejenih iz Instrumenta za povezovanje Evrope v Evropski sklad za strateške naložbe, ena od ključnih prednostnih nalog za vmesno revizijo večletnega finančnega okvira 2014–2020;

Predlog spremembe

1. poudarja, da bi morala biti izterjava sredstev, prerazporejenih iz Instrumenta za povezovanje Evrope v Evropski sklad za strateške naložbe, ki ima drugačno naravo, upravičence in cilje, ena od ključnih prednostnih nalog za vmesno revizijo večletnega finančnega okvira 2014–2020;

Or. en

Predlog spremembe 3
Georgi Pirinski, Claudia Tapardel, Isabella De Monte, István Ujhelyi, Maria Grapini

Osnutek mnenja
Odstavek 1

Osnutek mnenja

1. poudarja, da bi morala biti izterjava sredstev, prerazporejenih iz Instrumenta za povezovanje Evrope v Evropski sklad za strateške naložbe, ena od ključnih prednostnih nalog za vmesno revizijo večletnega finančnega okvira 2014–2020;

Predlog spremembe

1. poudarja, da bi morala biti izterjava sredstev, prerazporejenih iz Instrumenta za povezovanje Evrope v Evropski sklad za strateške naložbe, ena od ključnih prednostnih nalog za vmesno revizijo večletnega finančnega okvira 2014–2020; ***vztraja, da se v prihodnosti spoštujejo dogovorjene prednostne naloge in namensko financiranje ter da se do leta 2020 več ne zmanjšuje proračuna Instrumenta za povezovanje Evrope ali drugih instrumentov za prometne projekte;***

Or. en

Predlog spremembe 4
Karima Delli

Osnutek mnenja
Odstavek 1 a (novo)

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

1a. poudarja, da mora večletni finančni okvir temeljiti na evropski dodani vrednosti, pa tudi ciljih EU za zmanjšanje emisij toplogrednih plinov v skladu s pariškimi sporazumi o podnebnih spremembah (COP 21);

Or. en

Predlog spremembe 5
Inés Ayala Sender

Osnutek mnenja
Odstavek 1 a (novo)

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

1a. zato poziva Komisijo, naj Parlamentu

čim prej predloži oceno projektov, ki so bili financirani iz Evropskega sklada za strateške naložbe in se nanašajo na prevoz in turizem;

Or. es

Predlog spremembe 6
Karima Delli

Osnutek mnenja
Odstavek 1 b (novo)

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

1b. poudarja, da bi moral biti večletni finančni okvir usmerjen proti cilju EU o zmanjševanju nesreč in strogo ustrezati merilom in pogojem, navedenim v uredbah 1315/2013/ES o TEN-T in 1316/2013/ES o Instrumentu za povezovanje Evrope;

Or. en

Predlog spremembe 7
Inés Ayala Sender

Osnutek mnenja
Odstavek 1 b (novo)

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

1b. meni, da bi morala Komisija glede na prihajajoči boljši sklep o reviziji večletnega finančnega okvira čim prej predložiti poročilo o stopnji izvrševanja in črpanja strukturnih in kohezijskih skladov v projektih na področju turizma in prometa ter infrastrukture, pri čemer je treba podrobno navesti tiste, ki prispevajo k razvoju osrednjega omrežja in koridorjev ter celovitega omrežja;

Or. es

Predlog spremembe 8
Karima Delli

Osnutek mnenja
Odstavek 2

Osnutek mnenja

2. v zvezi s tem poudarja bistveni pomen ustreznega financiranja EU za projekte, opredeljene v delovnih načrtih za koridor osrednjega omrežja TEN-T; poudarja, da to zahteva tudi večjo vključitev področij, povezanih s prometno politiko, kot so večmodalnost in učinkovita logistika, inteligentni prometni sistemi ter oprema za čista goriva za boljše vključevanje urbanih vozlišč;

Predlog spremembe

2. v zvezi s tem poudarja bistveni pomen ustreznega financiranja EU za projekte, opredeljene v delovnih načrtih za koridor osrednjega omrežja TEN-T; poudarja, da to zahteva tudi večjo vključitev področij, povezanih s prometno politiko, kot so **nadgradnja in vzdrževanje obstoječe prometne infrastrukture, pa tudi** večmodalnost in učinkovita logistika, inteligentni prometni sistemi, **medsebojna povezanost, medoperabilnost** ter oprema za čista goriva **in dostopnost** za boljše vključevanje urbanih vozlišč;

Or. en

Predlog spremembe 9
Inés Ayala Sender

Osnutek mnenja
Odstavek 2

Osnutek mnenja

2. v zvezi s tem poudarja bistveni pomen ustreznega financiranja EU za projekte, opredeljene v delovnih načrtih za koridor osrednjega omrežja TEN-T; poudarja, da to zahteva tudi večjo vključitev področij, povezanih s prometno politiko, kot so večmodalnost in učinkovita logistika, inteligentni prometni sistemi ter oprema za čista goriva za boljše vključevanje urbanih vozlišč;

Predlog spremembe

2. v zvezi s tem poudarja bistveni pomen ustreznega financiranja EU za projekte, opredeljene v delovnih načrtih za koridor osrednjega omrežja TEN-T; poudarja, da to zahteva tudi večjo vključitev področij, povezanih s prometno politiko, kot so večmodalnost in učinkovita logistika, **mobilnost v mestih, varnost v cestnem prometu in dostopnost**, inteligentni prometni sistemi, **sinergije z drugimi sektorji** ter oprema za čista goriva za boljše vključevanje urbanih vozlišč;

Predlog spremembe 10
Georg Mayer, Harald Vilimsky

Osnutek mnenja
Odstavek 2

Osnutek mnenja

2. v zvezi s tem poudarja bistveni pomen ustreznega financiranja EU za projekte, opredeljene v delovnih načrtih za koridor osrednjega omrežja TEN-T; poudarja, da **to zahteva tudi večjo vključitev področij, povezanih** s prometno politiko, kot so večmodalnost in učinkovita logistika, inteligentni prometni sistemi ter oprema za čista goriva za boljše vključevanje urbanih vozlišč;

Predlog spremembe

2. v zvezi s tem poudarja bistveni pomen ustreznega financiranja EU za projekte, opredeljene v delovnih načrtih za koridor osrednjega omrežja TEN-T; poudarja, da **tudi druga področja, povezana** s prometno politiko, kot so večmodalnost in učinkovita logistika, inteligentni prometni sistemi ter oprema za čista goriva za boljše vključevanje urbanih vozlišč, **zahtevajo ustrezno financiranje; kljub temu odločno zavrača povečanje proračuna oz. stroškov za države članice;**

Or. de

Predlog spremembe 11
Merja Kyllönen

Osnutek mnenja
Odstavek 2

Osnutek mnenja

2. v zvezi s tem poudarja bistveni pomen ustreznega financiranja EU za projekte, opredeljene v delovnih načrtih za koridor osrednjega omrežja TEN-T; poudarja, da to zahteva tudi večjo vključitev področij, povezanih s prometno politiko, kot so večmodalnost in učinkovita logistika, inteligentni prometni sistemi ter oprema za čista goriva za boljše vključevanje urbanih vozlišč;

Predlog spremembe

2. v zvezi s tem poudarja bistveni pomen ustreznega financiranja EU za projekte, opredeljene v delovnih načrtih za koridor osrednjega omrežja TEN-T; poudarja, da to zahteva tudi večjo vključitev področij, povezanih s prometno politiko, kot so večmodalnost in učinkovita logistika, inteligentni prometni sistemi ter oprema za čista goriva, **tudi** za boljše vključevanje urbanih vozlišč, **pa tudi namenske ukrepe za zmanjšanje emisij CO2;**

Predlog spremembe 12

Dominique Riquet, Pavel Telička, Matthijs van Miltenburg, Izaskun Bilbao Barandica

Osnutek mnenja

Odstavek 2

Osnutek mnenja

2. v zvezi s tem poudarja bistveni pomen ustreznega financiranja EU za projekte, opredeljene v delovnih načrtih za koridor osrednjega omrežja TEN-T; poudarja, da to zahteva tudi večjo vključitev področij, povezanih s prometno politiko, kot so večmodalnost in učinkovita logistika, inteligentni prometni sistemi ter oprema za čista goriva za boljše vključevanje urbanih vozlišč;

Predlog spremembe

2. v zvezi s tem poudarja bistveni pomen ustreznega financiranja EU za projekte, opredeljene v delovnih načrtih za koridor osrednjega omrežja TEN-T; poudarja, da to zahteva tudi večjo vključitev področij, povezanih s prometno politiko, kot so večmodalnost in učinkovita logistika, inteligentni prometni sistemi ter oprema za čista goriva za boljše vključevanje urbanih vozlišč ***in njihov trajnostni razvoj v okviru prometnega sistema;***

Or. fr

Predlog spremembe 13

Maria Grapini

Osnutek mnenja

Odstavek 2 a (novo)

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

2a. poudarja, da mora EU financirati geografska območja z nezadostno razvito prometno infrastrukturo, da bi zagotovila povezljivost med državami članicami;

Or. ro

Predlog spremembe 14

Georg Mayer, Harald Vilimsky

Osnutek mnenja
Odstavek 3

Osnutek mnenja

3. poudarja, da je bilo za pretekle razpise za zbiranje predlogov v okviru Instrumenta za povezovanje Evrope, objavljene v letih 2014 in 2015, trikrat več zanimanja kot ponudbe, in da to jasno kaže na pomemben nabor projektov z veliko dodano vrednostjo EU, ki bi lahko absorbirali dodatne vire (poleg izterjave prerazporejenih sredstev) iz splošnih in tudi kohezijskih dodeljenih sredstev Instrumenta za povezovanje Evrope;

Predlog spremembe

črtano

Or. de

Predlog spremembe 15
Marian-Jean Marinescu

Osnutek mnenja
Odstavek 3

Osnutek mnenja

3. poudarja, da je bilo za pretekle razpise za zbiranje predlogov v okviru Instrumenta za povezovanje Evrope, objavljene v letih 2014 in 2015, trikrat več zanimanja kot ponudbe, in da to jasno kaže na pomemben nabor projektov z veliko dodano vrednostjo EU, ki bi lahko absorbirali dodatne vire (poleg izterjave prerazporejenih sredstev) iz splošnih in tudi kohezijskih dodeljenih sredstev Instrumenta za povezovanje Evrope;

Predlog spremembe

3. poudarja, da je bilo za pretekle razpise za zbiranje predlogov v okviru Instrumenta za povezovanje Evrope, objavljene v letih 2014 in 2015, trikrat več zanimanja kot ponudbe, in da to jasno kaže na pomemben nabor projektov z veliko dodano vrednostjo EU, ki bi lahko absorbirali dodatne vire (poleg izterjave prerazporejenih sredstev) iz splošnih in tudi kohezijskih dodeljenih sredstev Instrumenta za povezovanje Evrope; **spominja na prvotno dodelitev sredstev za Instrument za povezovanje Evrope pred končno odločitvijo o večletnem finančnem okviru ter poziva Komisijo, naj preuči možnost povečanja skupnih sredstev za ta instrument, vključno s sredstvi za kohezijo v sklopu Instrumenta za povezovanje Evrope;**

Or. en

Predlog spremembe 16
Marie-Christine Arnautu

Osnutek mnenja
Odstavek 3

Osnutek mnenja

3. poudarja, da je bilo za pretekle razpise za zbiranje predlogov v okviru Instrumenta za povezovanje Evrope, objavljene v letih 2014 in 2015, trikrat več zanimanja kot ponudbe, in da to **jasno kaže na pomemben nabor projektov z veliko dodano vrednostjo EU, ki bi lahko absorbirali dodatne vire (poleg izterjave prerazporejenih sredstev) iz splošnih in tudi kohezijskih dodeljenih sredstev Instrumenta za povezovanje Evrope;**

Predlog spremembe

3. poudarja, da je bilo za pretekle razpise za zbiranje predlogov v okviru Instrumenta za povezovanje Evrope, objavljene v letih 2014 in 2015, trikrat več zanimanja kot ponudbe, in da **bi zato Komisija morala oblikovati strožja izbirna merila, zlasti na proračunskem področju, da bi spodbudili izvedljive projekte in čim bolj zmanjšali nepotrebno razsipavanje s sredstvi;**

Or. fr

Predlog spremembe 17
Karima Delli

Osnutek mnenja
Odstavek 3

Osnutek mnenja

3. poudarja, da je bilo za pretekle razpise za zbiranje predlogov v okviru Instrumenta za povezovanje Evrope, objavljene v letih 2014 in 2015, trikrat več zanimanja kot ponudbe, in da to jasno kaže na pomemben nabor projektov z veliko dodano vrednostjo EU, ki bi lahko absorbirali dodatne vire **(poleg izterjave prerazporejenih sredstev) iz splošnih in tudi kohezijskih dodeljenih sredstev Instrumenta za povezovanje Evrope ;**

Predlog spremembe

3. poudarja, da je bilo za pretekle razpise za zbiranje predlogov v okviru Instrumenta za povezovanje Evrope, objavljene v letih 2014 in 2015, trikrat več zanimanja kot ponudbe, in da to jasno kaže na pomemben nabor projektov z veliko dodano vrednostjo EU, ki bi lahko absorbirali dodatne vire **iz izterjave prerazporejenih sredstev, pa tudi iz izterjanih sredstev za nepotrebne obsežne projekte, kot je projekt izgradnje predora Lyon–Torino;**

Or. en

Predlog spremembe 18
Inés Ayala Sender

Osnutek mnenja
Odstavek 3 a (novo)

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

3a. meni, da sta kljub velikemu številu projektov, ki so vplivali na celotno evropsko ozemlje, dva zadnja razpisa za pomoč v okviru instrumenta za povezovanje Evrope skoraj izključno koristila delu koridorjev in osrednjemu omrežju, ki prinašajo dobiček najbogatejšim in najbolj razvitim regijam EU, kjer je mreža prometne infrastrukture že zelo gosta;

Or. es

Predlog spremembe 19
Pavel Telička

Osnutek mnenja
Odstavek 3 a (novo)

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

3a. spominja na dejstvo, da je delež finančnih sredstev, dodeljen Instrumentu za povezovanje Evrope in programu Obzorje 2020, daleč premajhen in neustrezen glede na sredstva, ki so bila v večletnem finančnem okviru dodeljena skupni kmetijski politiki;

Or. en

Predlog spremembe 20
Inés Ayala Sender

Osnutek mnenja
Odstavek 3 b (novo)

3b. poziva Komisijo, naj v okviru ocene instrumenta za povezovanje Evrope, ki je predvidena decembra 2017, pri odločitvi o podaljšanju, spremembi ali ukinitvi ukrepov upošteva potrebo po dopolnitvi koristi instrumenta za povezovanje Evrope na tistih območjih, ki zaradi proračunskih omejitev niso bila deležna tolikšne pozornosti;

Or. es

Predlog spremembe 21

Claudia Tapardel, István Ujhelyi

Osnutek mnenja

Odstavek 4

Osnutek mnenja

4. poudarja, da Evropski sklad za strateške naložbe koristno prispeva k financiranju projektov TEN-T, če bodo nepovratna sredstva še vedno bistveni in nujni vir financiranja; zlasti poudarja, da bi nepovratna sredstva lahko združili z inovativnimi finančnimi instrumenti in Evropskim skladom za strateške naložbe ter tako spodbudili izvajanje dodatnih projektov in zasebno financiranje (kombiniranje);

Predlog spremembe

4. poudarja, da Evropski sklad za strateške naložbe koristno prispeva k financiranju projektov TEN-T, če bodo nepovratna sredstva še vedno bistveni in nujni vir financiranja; zlasti poudarja, da bi nepovratna sredstva lahko združili z inovativnimi finančnimi instrumenti, **javno-zasebnimi partnerstvi** in Evropskim skladom za strateške naložbe ter tako spodbudili izvajanje dodatnih projektov, **zlasti velikih infrastrukturnih projektov, ki lahko prispevajo k zmanjševanju ekonomskih razlik med regijami in spodbujajo zasebno financiranje** (kombiniranje); **obenem poudarja, da je treba temeljito oceniti tveganje, povezano z različnimi vrstami financiranja;**

Or. en

Predlog spremembe 22

Georgi Pirinski, Isabella De Monte, Claudia Tapardel, István Ujhelyi, Maria Grapini

Osnutek mnenja
Odstavek 4

Osnutek mnenja

4. poudarja, da Evropski sklad za strateške naložbe koristno prispeva k financiranju projektov TEN-T, če bodo nepovratna sredstva še vedno bistveni in nujni vir financiranja; zlasti poudarja, da bi nepovratna sredstva lahko združili z inovativnimi finančnimi instrumenti in Evropskim skladom za strateške naložbe ter tako spodbudili izvajanje dodatnih projektov in zasebno financiranje (kombiniranje);

Predlog spremembe

4. poudarja, da Evropski sklad za strateške naložbe koristno prispeva k financiranju projektov TEN-T, če bodo nepovratna sredstva še vedno bistveni in nujni vir financiranja; zlasti poudarja, da bi nepovratna sredstva lahko združili z inovativnimi finančnimi instrumenti in Evropskim skladom za strateške naložbe ter tako spodbudili izvajanje dodatnih projektov in zasebno financiranje (kombiniranje); **je vseeno zaskrbljen, da bi utegnila razširjena uporaba finančnih instrumentov povečati javni dolg;**

Or. en

Predlog spremembe 23

Dominique Riquet, Pavel Telička, Matthijs van Miltenburg, Izaskun Bilbao Barandica

Osnutek mnenja
Odstavek 4

Osnutek mnenja

4. poudarja, da Evropski sklad za strateške naložbe koristno prispeva k financiranju projektov TEN-T, **če bodo nepovratna sredstva** še vedno bistveni in nujni vir financiranja; zlasti poudarja, da bi nepovratna sredstva lahko združili z inovativnimi finančnimi instrumenti in Evropskim skladom za strateške naložbe ter tako spodbudili izvajanje dodatnih projektov in zasebno financiranje (kombiniranje);

Predlog spremembe

4. poudarja, da Evropski sklad za strateške naložbe koristno prispeva k financiranju projektov TEN-T, **vendar ne more nadomestiti nepovratnih sredstev, ki bodo** še vedno bistveni in nujni vir financiranja **projektov, ki ustvarjajo malo ali nič prihodkov, vendar prispevajo k političnim ciljem Unije;** zlasti poudarja, da bi nepovratna sredstva lahko združili z inovativnimi finančnimi instrumenti in Evropskim skladom za strateške naložbe ter tako spodbudili izvajanje dodatnih projektov in zasebno financiranje (kombiniranje); **je zaskrbljen, ker skorajda ni več razpoložljivih sredstev za nove projekte v preostalih štirih letih večletnega finančnega okvira;**

Predlog spremembe 24
Georg Mayer, Harald Vilimsky

Osnutek mnenja
Odstavek 4

Osnutek mnenja

4. poudarja, da Evropski sklad za strateške naložbe **koristno** prispeva k financiranju projektov TEN-T, če bodo nepovratna sredstva še vedno bistveni in nujni vir financiranja; zlasti poudarja, da bi nepovratna sredstva lahko združili z inovativnimi finančnimi instrumenti in Evropskim skladom za strateške naložbe ter tako spodbudili izvajanje dodatnih projektov in zasebno financiranje (kombiniranje);

Predlog spremembe

4. poudarja, da Evropski sklad za strateške naložbe prispeva k financiranju projektov TEN-T, če bodo nepovratna sredstva še vedno bistveni in nujni vir financiranja; zlasti poudarja, da bi nepovratna sredstva lahko združili z inovativnimi finančnimi instrumenti in Evropskim skladom za strateške naložbe ter tako spodbudili izvajanje dodatnih projektov in zasebno financiranje (kombiniranje);

Or. de

Predlog spremembe 25
Inés Ayala Sender

Osnutek mnenja
Odstavek 4

Osnutek mnenja

4. poudarja, da Evropski sklad za strateške naložbe koristno prispeva k financiranju projektov TEN-T, če bodo nepovratna sredstva še vedno bistveni in nujni vir financiranja; zlasti poudarja, da bi nepovratna sredstva lahko združili z inovativnimi finančnimi instrumenti in Evropskim skladom za strateške naložbe ter tako spodbudili izvajanje dodatnih projektov in zasebno financiranje (kombiniranje);

Predlog spremembe

4. poudarja, da Evropski sklad za strateške naložbe koristno prispeva k financiranju projektov TEN-T, če bodo nepovratna sredstva še vedno bistveni in nujni vir financiranja; zlasti poudarja, da bi nepovratna sredstva lahko združili z inovativnimi finančnimi instrumenti in Evropskim skladom za strateške naložbe ter tako spodbudili izvajanje dodatnih projektov in zasebno financiranje (kombiniranje); **v zvezi s tem poziva Komisijo, naj razvije dvojni katalog, ki bo vseboval tako vzorčne in uspešne projekte**

*kot tiste, ki se soočajo z velikimi težavami,
da bi Komisiji ter nacionalnim,
regionalnim in lokalnim organom
olajšala zbiranje izkušenj;*

Or. es

Predlog spremembe 26
Maria Grapini

Osnutek mnenja
Odstavek 4

Osnutek mnenja

4. poudarja, da Evropski sklad za strateške naložbe koristno prispeva k financiranju projektov TEN-T, če bodo nepovratna sredstva še vedno bistveni in nujni vir financiranja; zlasti poudarja, da bi nepovratna sredstva lahko združili z inovativnimi finančnimi instrumenti in Evropskim skladom za strateške naložbe ter tako spodbudili izvajanje dodatnih projektov in zasebno financiranje (kombiniranje);

Predlog spremembe

4. poudarja, da Evropski sklad za strateške naložbe koristno prispeva k financiranju projektov TEN-T, če bodo nepovratna sredstva še vedno bistveni in nujni vir financiranja; zlasti poudarja, da bi nepovratna sredstva lahko združili z inovativnimi finančnimi instrumenti in Evropskim skladom za strateške naložbe ter tako spodbudili izvajanje dodatnih projektov in zasebno financiranje (kombiniranje) **z namenom, da bi povezali vse države članice;**

Or. ro

Predlog spremembe 27
Marie-Christine Arnautu

Osnutek mnenja
Odstavek 5

Osnutek mnenja

5. poudarja, da je prometna infrastruktura hrbtenica enotnega trga in bistvenega pomena za prost pretok ljudi, blaga in storitev; poudarja, da bi bilo treba proračunska sredstva za vseevropska prometna omrežja izvajati na ustrezni ravni v večletnem finančnem okviru za obdobje

Predlog spremembe

5. poudarja, da bi bilo treba proračunska sredstva za vseevropska prometna omrežja izvajati na ustrezni ravni v večletnem finančnem okviru za obdobje po letu 2020, da bi dosegli cilj dokončanja osrednjega vseevropskega prometnega omrežja do leta 2030 in celovitega omrežja TEN-T do leta

po letu 2020, da bi dosegli cilj dokončanja osrednjega vseevropskega prometnega omrežja do leta 2030 in celovitega omrežja TEN-T do leta 2050;

2050;

Or. fr

Predlog spremembe 28
Georg Mayer, Harald Vilimsky

Osnutek mnenja
Odstavek 5

Osnutek mnenja

5. poudarja, da je prometna infrastruktura hrbtenica enotnega trga in bistvenega pomena za prost pretok ljudi, blaga in storitev; poudarja, da bi bilo treba proračunska sredstva za vseevropska prometna omrežja izvajati na ustrezni ravni v večletnem finančnem okviru za obdobje po letu 2020, da bi dosegli cilj dokončanja osrednjega vseevropskega prometnega omrežja do leta 2030 in celovitega omrežja TEN-T do leta 2050;

Predlog spremembe

5. poudarja, da je prometna infrastruktura hrbtenica enotnega trga in bistvenega pomena za prost pretok ljudi, blaga in storitev; poudarja, da bi bilo treba proračunska sredstva za vseevropska prometna omrežja izvajati na ustrezni ravni v večletnem finančnem okviru za obdobje po letu 2020, da bi dosegli cilj dokončanja osrednjega vseevropskega prometnega omrežja do leta 2030 in celovitega omrežja TEN-T do leta 2050; ***vendar opozarja na trenutne krize (gospodarska in evrska kriza, migracijska kriza) in se v zvezi s tem sprašuje o določanju prednostnih nalog v evropskih institucijah;***

Or. de

Predlog spremembe 29
Maria Grapini

Osnutek mnenja
Odstavek 5

Osnutek mnenja

5. poudarja, da je prometna infrastruktura hrbtenica enotnega trga in bistvenega pomena za prost pretok ljudi, blaga in storitev; poudarja, da bi bilo treba

Predlog spremembe

5. poudarja, da je prometna infrastruktura hrbtenica enotnega trga in bistvenega pomena za prost pretok ljudi, blaga in storitev; ***poudarja, kako pomembno je bolj***

proračunska sredstva za vseevropska prometna omrežja izvajati na ustrezni ravni v večletnem finančnem okviru za obdobje po letu 2020, da bi dosegli cilj dokončanja osrednjega vseevropskega prometnega omrežja do leta 2030 in celovitega omrežja TEN-T do leta 2050;

uskladiti kohezijski sklad in evropski sklad za regionalni razvoj, da bi zagotovili učinkovitejše izvajanje pravil digitalnega enotnega trga v sektorju prometa;
poudarja, da bi bilo treba proračunska sredstva za vseevropska prometna omrežja izvajati na ustrezni ravni v večletnem finančnem okviru za obdobje po letu 2020, da bi dosegli cilj dokončanja osrednjega vseevropskega prometnega omrežja do leta 2030 in celovitega omrežja TEN-T do leta 2050;

Or. ro

Predlog spremembe 30

Dominique Riquet, Pavel Telička, Matthijs van Miltenburg, Izaskun Bilbao Barandica

Osnutek mnenja

Odstavek 5 a (novo)

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

5a. poudarja, da se v Evropi stalno veliko premalo vlaga zlasti v ključno prometno infrastrukturo, kar bi lahko ogrozilo konkurenčnost Unije kot celote;
ugotavlja, da se naložbene potrebe ne nanašajo le na gradnjo infrastrukture, ampak tudi na njeno vzdrževanje in posodabljanje;

Or. fr

Predlog spremembe 31

Georgi Pirinski, Isabella De Monte, Claudia Tapardel, István Ujhelyi, Maria Grapini, Miltiadis Kirkos (Miltiadis Kyrkos)

Osnutek mnenja

Odstavek 5 a (novo)

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

5a. prav tako poudarja, da je ustrezno financiranje EU za prometno

infrastrukturo osrednji pogoj za teritorialno, ekonomsko in socialno kohezijo, in priznava, kako pomemben je kohezijski sklad za izboljševanje infrastrukture in povezljivosti v Evropi; zato vztraja pri tem, da je treba v sedanjem programskem obdobju in po letu 2020 zagotoviti ustrezna sredstva za ta sklad;

Or. en

Predlog spremembe 32
Massimo Paolucci

Osnutek mnenja
Odstavek 6

Osnutek mnenja

6. poziva Komisijo in države članice, naj izboljšajo usklajevanje nacionalnih prometnih strategij z namenom, da bi olajšali Komisiji odobritev velikih infrastrukturnih projektov;

Predlog spremembe

6. poziva Komisijo in države članice, naj izboljšajo usklajevanje nacionalnih prometnih strategij z namenom, da bi olajšali Komisiji odobritev velikih infrastrukturnih projektov; ***poziva Komisijo, naj okrepi upravljanje makroregionalnih strategij EU, da bi se okrepila teritorialna, ekonomska in socialna kohezija prek načrtovanja finančnih virov, ki jih je treba v naslednjem večletnem finančnem okviru nameniti projektom, ki jih bo skupaj vložilo več regij iz ene makroregionalne strategije;***

Or. it

Predlog spremembe 33
Karima Delli

Osnutek mnenja
Odstavek 6

Osnutek mnenja

6. poziva Komisijo in države članice, naj izboljšajo usklajevanje nacionalnih prometnih strategij z namenom, da bi olajšali Komisiji odobritev velikih infrastrukturnih projektov;

Predlog spremembe

6. poziva Komisijo in države članice, naj **zagotovijo evropsko dodano vrednost in popolno preglednost za evropske državljane, obenem pa** izboljšajo usklajevanje nacionalnih prometnih strategij z namenom, da bi **državljanom** olajšali **sprejemanje**, Komisiji **pa** odobritev velikih infrastrukturnih projektov;

Or. en

Predlog spremembe 34

Georgi Pirinski, Isabella De Monte, Claudia Tapardel, István Ujhelyi, Maria Grapini, Miltiadis Kirkos (Miltiadis Kyrkos)

Osnutek mnenja

Odstavek 6

Osnutek mnenja

6. poziva Komisijo in države članice, naj izboljšajo usklajevanje nacionalnih prometnih strategij z namenom, da bi olajšali Komisiji odobritev velikih infrastrukturnih projektov;

Predlog spremembe

6. poziva Komisijo in države članice, naj izboljšajo usklajevanje nacionalnih prometnih strategij z namenom, da bi olajšali Komisiji odobritev velikih infrastrukturnih projektov; **poziva tudi k boljšemu usklajevanju vseh instrumentov EU, povezanih s prometom, s čimer bi zagotovili, da bodo vsi osrednji projekti TEN-T pravočasno končani, morebitni prihranki pa ustrezno uporabljeni za podporo primernim projektom, ki čakajo na začetek izvajanja;**

Or. en

Predlog spremembe 35

Merja Kyllönen

Osnutek mnenja

Odstavek 6

Osnutek mnenja

6. poziva Komisijo in države članice, naj izboljšajo usklajevanje nacionalnih prometnih strategij z namenom, da bi ***olajšali*** Komisiji odobritev velikih infrastrukturnih projektov;

Predlog spremembe

6. poziva Komisijo in države članice, naj izboljšajo usklajevanje nacionalnih prometnih strategij z namenom, da bi Komisiji ***pomagali podkrepiti*** odobritev velikih infrastrukturnih projektov, ***ki izpolnjujejo merila TEN-T in Instrumenta za povezovanje Evrope; zato poziva Komisijo, naj se odločno zavzema za povečanje preglednosti shem financiranja, ko gre za natančnost ocen stroškov, trajno skladnost z okoljskimi zahtevami, vključevanje civilne družbe v odločanje ter ustrezno in stalno spremljanje shem sofinanciranja EU;***

Or. en

Predlog spremembe 36
Karima Delli

Osnutek mnenja
Odstavek 6 a (novo)

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

6a. spodbuja Komisijo in države članice, naj povečajo naložbe v projekte z manjšimi proračunskimi potrebami in precejšnjimi kratkoročnimi prednostmi, kot je na primer nadomestitev manjkajočih členov na opuščenih in propadlih regionalnih čezmejnih železniških povezavah, pa tudi nadgradnja in vzdrževanje obstoječe prometne infrastrukture;

Or. en

Predlog spremembe 37
Marie-Christine Arnautu

Osnutek mnenja
Odstavek 7

Osnutek mnenja

7. meni, da je treba **omogočiti prenos neporabljenih sredstev iz enega leta v naslednje leto, in poziva Komisijo, naj pripravi ustrezne predloge v zvezi s tem;**

Predlog spremembe

7. meni, da je treba **razmisliti o tem, da del sredstev ni porabljen ter da bi bilo smiselno ustrezno zmanjšati proračun Instrumenta za povezovanje Evrope v naslednjem letu in s tem znižati prispevek držav članic v proračun EU;**

Or. fr

Predlog spremembe 38
Georg Mayer, Harald Vilimsky

Osnutek mnenja
Odstavek 7

Osnutek mnenja

7. meni, da je treba **omogočiti** prenos neporabljenih sredstev iz enega leta v naslednje leto, in poziva Komisijo, naj pripravi ustrezne predloge v zvezi s tem;

Predlog spremembe

7. meni, da je treba **prepovedati** prenos neporabljenih sredstev iz enega leta v naslednje leto, in poziva Komisijo, naj pripravi ustrezne predloge v zvezi s tem; **poudarja pa, da prepoved prenosa neporabljenih sredstev v proračun za naslednje leto ne sme privedi do "decembrske vročice";**

Or. de

Predlog spremembe 39
Marian-Jean Marinescu

Osnutek mnenja
Odstavek 7

Osnutek mnenja

7. meni, da je treba omogočiti prenos **neporabljenih sredstev** iz enega leta v naslednje leto, in poziva Komisijo, naj pripravi ustrezne predloge v zvezi s tem;

Predlog spremembe

7. meni, da je treba omogočiti prenos **presežnih in neuporabljenih obveznosti** iz enega leta v naslednje leto, in poziva Komisijo, naj pripravi ustrezne predloge v

zvezi s tem; prizadevati si je treba za kar največjo prožnost, da bi zagotovili največjo mogočo porabo sredstev iz večletnega finančnega okvira, za katera so bile prevzete obveznosti;

Or. en

Predlog spremembe 40
Merja Kyllönen

Osnutek mnenja
Odstavek 7

Osnutek mnenja

7. meni, da je treba omogočiti prenos neporabljenih sredstev iz enega leta v naslednje leto, in poziva Komisijo, naj pripravi ustrezne predloge v zvezi s tem;

Predlog spremembe

7. meni, da je treba omogočiti prenos neporabljenih sredstev iz enega leta v naslednje leto, in poziva Komisijo, naj pripravi ustrezne predloge v zvezi s tem, **da bi prerazporedila sredstva in jih namenila najprimernejšim, zrelim ter z ekonomskega in okoljskega vidika trajnostnim projektom;**

Or. en

Predlog spremembe 41
Karima Delli

Osnutek mnenja
Odstavek 7

Osnutek mnenja

7. meni, da je treba omogočiti prenos neporabljenih sredstev iz enega leta v naslednje leto, in poziva Komisijo, naj pripravi ustrezne predloge v zvezi s tem;

Predlog spremembe

7. meni, da je treba omogočiti prenos neporabljenih sredstev iz enega leta **zgolj** v naslednje leto, in poziva Komisijo, naj pripravi ustrezne predloge v zvezi s tem;

Or. en

Predlog spremembe 42
Inés Ayala Sender

Osnutek mnenja
Odstavek 7 a (novo)

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

7a. poudarja strateški pomen štirih sektorskih svežnjev na področju prometa (železniški, zračni, pristaniški in cestni) in zato poziva Komisijo, naj pri dodeljevanju sredstev iz strukturnih in kohezijskih skladov ter iz Evropskega sklada za strateške naložbe in iz instrumenta za povezovanje Evrope, upošteva, spodbudi in olajša hitro izvajanje in izboljšave pripadajočega zakonodajnega obdobja, na področjih, kot so interoperabilnost, varnost, izboljšanje socialnih pogojev, svoboda gibanja itd;

Or. es

Predlog spremembe 43
Dominique Riquet, Pavel Telička, Matthijs van Miltenburg, Izaskun Bilbao Barandica

Osnutek mnenja
Odstavek 7 a (novo)

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

*7a. opozarja, da se je vloga evropskega proračuna prek različnih oblik finančne podpore (nepovratna sredstva, finančni instrumenti) izkazala za odločilno pri začetku ali oživitvi številnih projektov v prometnem sektorju;
meni, da bi moral biti ta sektor odslej pri vsaki reviziji večletnega finančnega okvira prednostno poglavje;*

Or. fr

Predlog spremembe 44
Karima Delli

Osnutek mnenja
Odstavek 8

Osnutek mnenja

8. poudarja strateški pomen enotnega evropskega neba kot glavnega instrumenta za zagotavljanje varnosti, okoljske uspešnosti, konkurenčnosti in varstva pravic državljanov; poziva Komisijo, naj zagotovi dodelitev potrebnih in predvidenih zneskov za uvajanje raziskav o upravljanju zračnega prometa enotnega evropskega neba(SESAR);

Predlog spremembe

8. poudarja strateški pomen **sprejetja ambicioznega svetovnega okoljskega sporazuma za zračni promet v sklopu razprav organizacije ICAO in njegove uresničitve v okviru** enotnega evropskega neba kot glavnega instrumenta za zagotavljanje varnosti, okoljske uspešnosti, konkurenčnosti in varstva pravic državljanov; **v skladu s tem** poziva Komisijo, naj zagotovi dodelitev potrebnih in predvidenih zneskov za uvajanje raziskav o upravljanju zračnega prometa enotnega evropskega neba(SESAR);

Or. en

Predlog spremembe 45
Marian-Jean Marinescu

Osnutek mnenja
Odstavek 8 a (novo)

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

8a. podpira tudi popolno izterjavo sredstev, prerazporejenih iz programa Obzorje 2020 v Evropski sklad za strateške naložbe; poziva Komisijo, naj preuči možnost povečanja sredstev za skupni podjetji SESAR in Čisto nebo, pri tem pa upošteva njune dobre rezultate in prispevek k politikam EU v zvezi s prometom in bojem proti podnebnim spremembam;

Or. en

Predlog spremembe 46
Evžen Tošenovský, Marian-Jean Marinescu

Osnutek mnenja
Odstavek 8 a (novo)

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

8a. poudarja, kako pomembne so izjemno natančne in zanesljive informacije o položaju in času, ki jih zagotavljata vodilna evropska programa za satelitsko navigacijo Galileo in EGNOS, za večjo varnost in učinkovito uporabo letalskega, cestnega, železniškega in morskega prometa, zlasti za sisteme za inteligentno upravljanje transporta in prometa, kot so ATM, ERTMS, eCall, povezana/avtonomna vozila ter pametno upravljanje flote in tovora; poziva Komisijo, naj ohrani v večletnem finančnem okviru 2014–2020 dodeljena sredstva za hitro in popolno vzpostavitev in delovanje infrastrukture programov Galileo in EGNOS, pa tudi za podporo aplikacijam, ki so višje in nižje v verigi, v okviru proračunov evropskih programov GNSS in Obzorje 2020; v zvezi s tem ponovno poudarja, da si Komisija prizadeva zagotavljati neprekinjene storitve GNSS, okrepiti odpornost evropskega gospodarstva in povečati socialno-ekonomske koristi s spodbujanjem razvoja aplikacij;

Or. en

Predlog spremembe 47
Karima Delli

Osnutek mnenja
Odstavek 8 a (novo)

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

8a. spominja Komisijo in države članice na velik potencial horizontalnih projektov ter na sinergije med prometnimi, energetskimi in telekomunikacijskimi

Predlog spremembe 48

Georgi Pirinski, Isabella De Monte, Claudia Tapardel, István Ujhelyi, Maria Grapini

Osnutek mnenja

Odstavek 8 a (novo)

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

8a. (novo) poudarja, da je treba razviti in spodbujati okolju prijaznejše načine prevoza, na primer železnice; zato poziva k okrepanju podpore za pobude, kot je preusmeritev na železnice;

Predlog spremembe 49

Karima Delli

Osnutek mnenja

Odstavek 9

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

9. poziva Komisijo, naj zagotovi ustrezno usklajevanje projektov, predlaganih v skladu s strategijo za Podonavje;

9. poziva Komisijo, naj zagotovi ustrezno **(čezmejno)** usklajevanje **trajnostnih** projektov, predlaganih v različnih makroregijah, **med drugim** v skladu s strategijo za Podonavje, **Severno morje (s posebnim poudarkom na vodnih poteh Sena–Scheldt), alpsko regijo, Jadran, Črno morje, Balkan in Baltik;**

Predlog spremembe 50

Massimo Paolucci

Osnutek mnenja
Odstavek 9

Osnutek mnenja

9. poziva Komisijo, naj zagotovi ustrezno usklajevanje projektov, predlaganih v skladu s strategijo za Podonavje;

Predlog spremembe

9. poziva Komisijo, naj zagotovi ustrezno usklajevanje projektov, predlaganih v skladu s strategijo za Podonavje; **poziva Komisijo, naj spodbuja in podpre države članice, v okviru nadaljnjega delovanja v zvezi z resolucijo Evropskega parlamenta z dne 28. oktobra 2015 o strategiji EU za jadransko-jonsko regijo, pri določanju prednostnih infrastrukturnih projektov, ki bodo prinesli regionalno in evropsko dodano vrednost, pri čemer, naj se posebna pozornost nameni zlasti: i) dokončanju koridorja Baltik-Jadran, vključno s podaljšanjem celotne jonsko-jadranske osi, ii) podaljšanju koridorja Skandinavija–Sredozemlje na sever in jug, iii) vzpostavitvi železniškega tovornega koridorja med Alpami in Zahodnim Balkanom, iv) boljši povezavi med Iberskim polotokom, osrednjo Italijo in Zahodnim Balkanom, v) izvedbi cestnih povezav na Balkanu med sistemom pristanišč in notranjimi državami ter povezavi s koridorjem Ren–Donava, vi) izboljšanju pristaniških zmogljivosti za boljšo povezavo med obema jadranskima obalama ter pripravi skupne strategije upravnih odborov severnojadranskih pristanišč za bolj celovito oskrbovanje srednje Evrope z uvoženim blagom;**

Or. it

Predlog spremembe 51
Marie-Christine Arnautu

Osnutek mnenja
Odstavek 9

Osnutek mnenja

9. poziva Komisijo, naj **zagotovi** ustrezno

Predlog spremembe

9. poziva Komisijo **in države članice**, naj

usklajevanje projektov, predlaganih v skladu s strategijo za Podonavje;

zagotovijo ustrezno usklajevanje projektov, predlaganih v skladu s strategijo za Podonavje, **ter nemudoma prenehajo financirati projekt čezalpske železniške povezave visoke hitrosti Lyon-Turin in se osredotočijo na vzdrževanje in izboljšanje obstoječe infrastrukture ter dokončanje projektov, ki so bistveni za razvoj lokalnega gospodarstva, kot je na primer avtocesta A51 v francoski regiji Grand Sud-Est;;**

Or. fr

Predlog spremembe 52
Claudia Tapardel, István Ujhelyi

Osnutek mnenja
Odstavek 9

Osnutek mnenja

9. poziva Komisijo, naj zagotovi ustrezno usklajevanje projektov, predlaganih v skladu s strategijo za Podonavje;

Predlog spremembe

9. poziva Komisijo, naj zagotovi ustrezno usklajevanje projektov, predlaganih v skladu s strategijo za Podonavje; **opominja, da Donava ponuja ključno priložnost za povezavo evropskih trgov in zmanjšanje pritiska na cestni promet, zaradi česar bi bilo mogoče s strategijo zagotoviti konkurenčen položaj Srednje in Vzhodne Evrope na področju kopenskega in vodnega transporta, pa tudi turizma in okoljskega varstva;**

Or. en

Predlog spremembe 53
Georg Mayer, Harald Vilimsky

Osnutek mnenja
Odstavek 10

Osnutek mnenja

10. poziva k prerazporeditvi sredstev, ki

Predlog spremembe

črtano

jih niso uporabile kohezijske države članice v okviru Instrumenta za povezovanje Evrope, in spodbuja razpise za zbiranje predlogov, zlasti v zvezi z čezmejnimi povezavami;

Or. de

Predlog spremembe 54
Georgi Pirinski, István Ujhelyi, Maria Grapini

Osnutek mnenja
Odstavek 10

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

10. poziva k prerazporeditvi sredstev, ki jih niso uporabile kohezijske države članice v okviru Instrumenta za povezovanje Evrope, in spodbuja razpise za zbiranje predlogov, zlasti v zvezi z čezmejnimi povezavami;

črtano

Or. en

Predlog spremembe 55
Dominique Riquet, Izaskun Bilbao Barandica

Osnutek mnenja
Odstavek 10

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

10. poziva k prerazporeditvi sredstev, ki jih niso uporabile kohezijske države članice v okviru Instrumenta za povezovanje Evrope, in spodbuja **razpise** za zbiranje predlogov, zlasti v zvezi z čezmejnimi povezavami;

10. poziva k prerazporeditvi sredstev, ki jih niso uporabile kohezijske države članice v okviru Instrumenta za povezovanje Evrope, in spodbuja **k uporabi tehnične pomoči ter povečanju števila razpisov** za zbiranje predlogov, zlasti v zvezi z čezmejnimi povezavami;

Or. fr

Predlog spremembe 56
Massimo Paolucci

Osnutek mnenja
Odstavek 10

Osnutek mnenja

10. poziva k prerazporeditvi sredstev, ki jih niso uporabile kohezijske države članice v okviru **Instrumenta** za povezovanje Evrope, in spodbuja razpise za zbiranje predlogov, zlasti v zvezi z čezmejnimi povezavami;

Predlog spremembe

10. poziva k prerazporeditvi sredstev, ki jih niso uporabile kohezijske države članice v okviru **instrumenta** za povezovanje Evrope, in spodbuja razpise za zbiranje predlogov, zlasti v zvezi s čezmejnimi povezavami; **poziva, naj se ta sredstva nameni projektom, ki bodo med pregledom osrednjega omrežja TEN-T omogočili vključevanje novih strani, sposobnih razviti evropsko dodano vrednost; poziva, naj bodo v večletnem finančnem okviru po letu 2020 na voljo sredstva za naložbe v prednostne projekte za krepitev politike teritorialne, ekonomske in socialne kohezije, da bi se odpravile obstoječe infrastrukturne vrzeli med regionalnimi strategijami EU;**

Or. it

Predlog spremembe 57
Cláudia Monteiro de Aguiar

Osnutek mnenja
Odstavek 10

Osnutek mnenja

10. poziva k prerazporeditvi sredstev, ki jih niso uporabile kohezijske države članice v okviru Instrumenta za povezovanje Evrope, in spodbuja razpise za zbiranje predlogov, zlasti v zvezi z čezmejnimi povezavami;

Predlog spremembe

10. poziva k prerazporeditvi sredstev, ki jih niso uporabile kohezijske države članice v okviru Instrumenta za povezovanje Evrope, in spodbuja razpise za zbiranje predlogov v **kohezijskih državah ter nove predloge v okviru svežnja, namenjenega vsaki kohezijski državi**, zlasti v zvezi z čezmejnimi povezavami **in pomorskimi avtocestami**;

Or. pt

Predlog spremembe 58
Claudia Tapardel, István Ujhelyi

Osnutek mnenja
Odstavek 10

Osnutek mnenja

10. poziva k prerazporeditvi sredstev, ki jih niso uporabile kohezijske države članice v okviru Instrumenta za povezovanje Evrope, in spodbuja **razpise za zbiranje predlogov, zlasti v zvezi z čezmejnimi povezavami;**

Predlog spremembe

10. poziva k prerazporeditvi sredstev, ki jih niso uporabile kohezijske države članice v okviru Instrumenta za povezovanje Evrope, in spodbuja **njihovo preusmeritev v čezmejne povezave v regijah v razvoju, zlasti v državah, ki jih obravnava kohezijska politika;**

Or. en

Predlog spremembe 59
Salvatore Domenico Pogliese

Osnutek mnenja
Odstavek 10

Osnutek mnenja

10. poziva k prerazporeditvi sredstev, ki jih niso uporabile kohezijske države članice v okviru **Instrumenta** za povezovanje Evrope, in spodbuja razpise za zbiranje predlogov, zlasti v zvezi z čezmejnimi povezavami;

Predlog spremembe

10. poziva k prerazporeditvi sredstev, ki jih niso uporabile kohezijske države članice v okviru **instrumenta** za povezovanje Evrope, **pri čemer naj posveti prednost obrobnim in otoškim območjem** in spodbuja razpise za zbiranje predlogov, zlasti v zvezi s čezmejnimi povezavami;

Or. it

Predlog spremembe 60
Marian-Jean Marinescu

Osnutek mnenja
Odstavek 10

Osnutek mnenja

10. **poziva k prerazporeditvi sredstev, ki jih niso uporabile kohezijske države članice v okviru Instrumenta za povezovanje Evrope, in spodbuja razpise za zbiranje predlogov, zlasti v zvezi z čezmejnimi povezavami;**

Predlog spremembe

10. **neporabljene zneske, prerazporejene iz kohezijske politike v Instrument za povezovanje Evrope, bi lahko januarja 2017 začele uporabljati vse države članice; poziva Komisijo, naj te zneske nameni čezmejnimi povezavam;**

Or. en

Predlog spremembe 61
Pavel Telička

Osnutek mnenja
Odstavek 10

Osnutek mnenja

10. poziva k prerazporeditvi sredstev, ki jih niso uporabile **kohezijske države članice v okviru Instrumenta za povezovanje Evrope**, in spodbuja razpise za zbiranje predlogov, zlasti v zvezi z čezmejnimi povezavami;

Predlog spremembe

10. **ob upoštevanju dejstva, da kohezijske države članice do konca leta 2016 morda ne bodo porabile sredstev v okviru Instrumenta za povezovanje Evrope, poziva Komisijo, naj pripravi ustrezne predloge za podaljšanje roka do 31. decembra 2017;** poziva k prerazporeditvi sredstev, ki jih **te države** niso uporabile **do konca leta 2017**, in spodbuja razpise za zbiranje predlogov, zlasti v zvezi z čezmejnimi povezavami;

Or. en

Predlog spremembe 62
Merja Kyllönen

Osnutek mnenja
Odstavek 10 a (novo)

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

10a. poudarja, da je treba ubrati širši in bolj celovit pristop k merilom za upravičene projekte, ki se potegujejo za

sredstva EU, zagotoviti boljši dostop do financiranja projektom, ki uvajajo nove prometne storitve, in izboljšati posredovanje podatkov; zlasti poudarja, da je treba preusmeriti sredstva EU v uvedbo digitalnih prometnih storitev in inteligentnih prometnih sistemov, ki omogočajo premik k bolj trajnostnim prometnim sistemom in optimizirajo uporabo obstoječih zmogljivosti;

Or. en

Predlog spremembe 63
Claudia Tapardel

Osnutek mnenja
Odstavek 10 a (novo)

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

10a. podpira začetek izvajanja vrste prednostnih infrastrukturnih projektov v manj razvitih regijah držav članic, ki sodelujejo v kohezijski politiki;

Or. en

Predlog spremembe 64
Georg Mayer, Harald Vilimsky

Osnutek mnenja
Odstavek 11

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

11. opozarja, da je pomembno v Uniji zagotoviti najvišjo raven varnosti in medoperabilnosti na področju prometa; *poudarja, da dodelitve iz proračuna agencij EU niso le upravni izdatki, ampak prispevajo tudi k doseganju ciljev EU, pri čemer si prizadevajo za ustvarjanje prihrankov na nacionalni ravni ter za to, da bi njihovi proračuni morali imeti*

11. opozarja, da je pomembno v Uniji zagotoviti najvišjo raven varnosti in medoperabilnosti na področju prometa; *vendar kritizira vse izdatke agencij, ki ne izpolnjujejo načel gospodarnosti in varčnosti, in spominja na številne negativne primere EEA, EASA, EASO, EMCDDA, EMA, FRA in več drugih agencij;*

**zadostna in ustrezna sredstva za
opravljanje nalog agencij;**

Or. de

**Predlog spremembe 65
Karima Delli**

**Osnutek mnenja
Odstavek 12**

Osnutek mnenja

12. poudarja, da je turizem ključno področje **potencialne rasti evropskega gospodarstva** in gonilo številnih delovnih mest; meni, da bi bilo treba ustrezna proračunska sredstva nameniti razvoju pristne evropske politike turizma.

Predlog spremembe

12. poudarja, da je **trajnostni** turizem ključno področje **potenciala za evropski gospodarski razvoj** in gonilo številnih delovnih mest; meni, da bi bilo treba ustrezna proračunska sredstva nameniti razvoju pristne evropske politike turizma, **pri tem pa se osredotočati na spodbujanje malih in srednjih podjetij ter spoštovanje naravne, kulturne, zgodovinske in industrijske dediščine.**

Or. en

**Predlog spremembe 66
Maria Grapini**

**Osnutek mnenja
Odstavek 12**

Osnutek mnenja

12. poudarja, da je turizem ključno področje potencialne rasti evropskega gospodarstva in gonilo številnih delovnih mest; meni, da bi bilo treba ustrezna proračunska sredstva nameniti razvoju pristne evropske politike turizma.

Predlog spremembe

12. poudarja, da je turizem ključno področje potencialne rasti evropskega gospodarstva in gonilo številnih delovnih mest; meni, da bi bilo treba ustrezna proračunska sredstva **izrecno** nameniti razvoju pristne evropske politike turizma.

Or. ro

Predlog spremembe 67
Salvatore Domenico Pogliese

Osnutek mnenja
Odstavek 12

Osnutek mnenja

12. poudarja, da je turizem ključno področje potencialne rasti evropskega gospodarstva in gonilo številnih delovnih mest; meni, da bi bilo treba ustrezna proračunska sredstva nameniti razvoju pristne evropske politike turizma.

Predlog spremembe

12. poudarja, da je turizem ključno področje potencialne rasti evropskega gospodarstva in gonilo številnih delovnih mest, **zlasti za mlade**; meni, da bi bilo treba ustrezna proračunska sredstva nameniti razvoju pristne evropske politike turizma **in povečanju sredstev evropskih programov, namenjenih temu sektorju.**

Or. it

Predlog spremembe 68
Pavel Telička, Dominique Riquet

Osnutek mnenja
Odstavek 12

Osnutek mnenja

12. poudarja, da je turizem ključno področje potencialne rasti evropskega gospodarstva in gonilo številnih delovnih mest; meni, da bi bilo treba ustrezna proračunska sredstva nameniti razvoju pristne evropske politike turizma.

Predlog spremembe

12. poudarja, da je turizem ključno področje potencialne rasti evropskega gospodarstva in gonilo številnih delovnih mest; meni, da bi bilo treba ustrezna **in povečana** proračunska sredstva nameniti razvoju pristne evropske politike turizma;

Or. en

Predlog spremembe 69
Georgi Pirinski, Isabella De Monte, Claudia Tapardel, István Ujhelyi, Maria Grapini, Miltiadis Kyrkos (Miltiadis Kyrkos)

Osnutek mnenja
Odstavek 12

Osnutek mnenja

12. poudarja, da je turizem ključno

Predlog spremembe

12. poudarja, da je turizem ključno

področje potencialne rasti evropskega gospodarstva in gonilo številnih delovnih mest; meni, da bi bilo treba ustrezna proračunska sredstva nameniti razvoju pristne evropske politike turizma.

področje potencialne rasti evropskega gospodarstva in gonilo številnih delovnih mest; **priznava, kako pomemben je človeški kapital za razvoj turističnih storitev, in poudarja vlogo, ki jo utegne na tem področju odigrati Evropski socialni sklad;** meni, da bi bilo treba ustrezna proračunska sredstva nameniti razvoju pristne evropske politike turizma **in izboljšati razvoj te panoge;**

Or. en

Predlog spremembe 70
Cláudia Monteiro de Aguiar

Osnutek mnenja
Odstavek 12

Osnutek mnenja

12. poudarja, da je turizem ključno področje potencialne rasti evropskega gospodarstva in gonilo številnih delovnih mest; meni, da bi bilo treba ustrezna proračunska sredstva nameniti razvoju pristne evropske politike turizma.

Predlog spremembe

12. poudarja, da je turizem ključno področje potencialne rasti evropskega gospodarstva in gonilo številnih delovnih mest; meni, da bi bilo treba ustrezna proračunska sredstva nameniti razvoju pristne evropske politike turizma; **poziva Komisijo, naj razmisli o možnosti uvedbe posebnega naslova v prihodnjem okvirnem programu;**

Or. pt

Predlog spremembe 71
Claudia Tapardel, István Ujhelyi

Osnutek mnenja
Odstavek 12

Osnutek mnenja

12. poudarja, da je turizem ključno področje potencialne rasti evropskega gospodarstva in gonilo številnih delovnih mest; meni, da bi bilo treba ustrezna

Predlog spremembe

12. poudarja, da je turizem ključno področje potencialne rasti evropskega gospodarstva in gonilo številnih delovnih mest; meni, da bi bilo treba ustrezna

proračunska sredstva nameniti razvoju
pristine evropske politike turizma.

proračunska sredstva nameniti razvoju
pristine evropske politike turizma, **s katero
bi si prizadevali bolje vključiti regije v
razvoju ter bolje usklajevati turistične in
infrastrukturne projekte.**

Or. en

Predlog spremembe 72
Maria Grapini

Osnutek mnenja
Odstavek 12 a (novo)

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

***12a. poudarja izvrstne donose na naložbe
v turizmu in prispevek teh naložb k
socialni koheziji, zlasti na podeželskih
območjih;***

Or. ro

Predlog spremembe 73
Gesine Meissner

Osnutek mnenja
Odstavek 12 a (novo)

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

***12a. poudarja, kako pomembna je
ustrezno financirana celostna pomorska
politika, saj gre za vodilno pobudo
Evropske unije v sklopu medsektorskega
in nadnacionalnega upravljanja.***

Or. en

Predlog spremembe 74
Marie-Christine Arnautu

Osnutek mnenja
Odstavek 13

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

**13. meni, da bi bilo treba ustrezna
proračunska sredstva nameniti razvoju
pristine evropske politike turizma.**

črtano

Or. fr

Predlog spremembe 75

Dominique Riquet, Pavel Telička, Matthijs van Miltenburg, Izaskun Bilbao Barandica

Osnutek mnenja

Odstavek 13 a (novo)

Osnutek mnenja

Predlog spremembe

**13a. meni, da je treba ohraniti ali razviti
vse proračunske instrumente Unije, ki
podpirajo naložbe in inovacije, in da ni
treba dajati prednosti enemu na škodo
drugih; opozarja na bistveno vlogo
proračuna Unije kot spodbujevalnega
dejavnika za prihodnje odhodke in kot
dejavnika kohezije ter učinkovitega
izvajanja politik znotraj Unije.**

Or. fr